35ª feira | 25/Set/2014  - Edição nº 9298

CASA MILITAR
DESPACHO DO SECRETÁRIO Nº 142/2014

PROTOCOLO Nº: 13.283.664-7
1.AUTORIZO, com fulcro no art. 40, I, “j”, da Lei Estadual nº
15.608/2007 e do art. 1º, inciso II, do Decreto Estadual nº 6.191/2012,
nos termos da Informação n.º 2130/2014 – NJA/PGE/CC, a abertura
de procedimento licitatório, na modalidade Pregão Presencial, do Tipo
Menor Preço, objetivando a aquisição de pneus automotivos,
conforme as descrições constantes no Anexo I do Edital, para atender
as necessidades da frota de veículos da Casa Militar, no valor global
máximo de R$ 40.971,20 (quarenta mil e novecentos e setenta e um
reais, e vinte centavos):
ITEM VEÍCULO MEDIDA DO PNEU QUANTIDADE
1 Nissan/Frontier 255/70 R16 12 (doze)
2 Mitsubishi/L200 225/75 R 16 08 (oito)
3 Kia/Mohave 265/60 R 18 20 (vinte)
4 Caminhão VW/13.150 9.00 R 20 12 (doze)
5 Nissan/X-Terra 265/70 R 15 08 (oito)
2.Publique-se e encaminhe-se ao Pregoeiro da Casa Militar para
providências.
CURITIBA, EM 19/09/2014
Cel. QOPM Adilson Castilho Casitas,
Secretário-Chefe da Casa Militar.

R$   144,00 - 93484/2014

CASA MILITAR
DESPACHO DO SECRETÁRIO Nº 143/2014

PROTOCOLO Nº: 13.299.458-7
1.AUTORIZO, com base no art. 1º, inciso I, do Decreto Estadual n.º
6.191/2012, nos termos da Informação n.º 2086/2014 – PGE/NJA/CC,
a formalização do Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 022/2012,
celebrado entre a Casa Militar e a Companhia Excelsior de Seguros,
inscrita no CNPJ nº 33.054.826/0001-92, em decorrência do Pregão
Eletrônico nº 208/2012, objetivando a prorrogação do prazo de
vigência do referido acordo, por 12 (doze) meses, no período de 24
horas do dia 16 de outubro de 2014 às 24 horas do dia 16 de outubro
de 2015, de modo a assegurar a renovação do Seguro RETA
(Responsabilidade do Explorador e Transportador Aéreo), atendidas
as classes 1, 2, 3 e 4, para as aeronaves Caravan Cessna Aircraft
208B, prefixo PP-MMS, série 208B-1067, ano 2004; Sêneca Embraer
EMB 810 D, prefixo PP-EIK, série 810560, ano 1984; e Sêneca
Embraer EMB 810 D, prefixo PP-EUS, série 810562, ano 1985, com
valor global fixado em R$ 11.190,00 (onze mil e cento e noventa
reais).
2.Publique-se e encaminhe-se à Assessoria Técnica para as
providências legais.
CURITIBA, EM 23/09/2014
Cel. QOPM Adilson Castilho Casitas,
Secretário-Chefe da Casa Militar.

R$   168,00 - 93485/2014

 - 93683/2014

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
Extrato do Contrato n° 023/2014 – PROVENIENTE DO PP 031/2013
DEAM/SEAP.
Protocolo: 13.242.790-9
Partes: Defensoria Pública do Estado do Paraná (CONTRATANTE)
e Telefônica Brasil S/A (CONTRATADA).
Objeto: contratação de empresa especializada em
telecomunicações, que possuam outorga da ANATEL – Agência
Nacional de Telecomunicações, para prestação de serviços de
Telefonia Móvel Pessoal (SMP-Serviço Móvel Pessoal), através da
tecnologia 3G pelo sistema digital pós-pago, mediante o
fornecimento de acessos móveis, com a disponibilização das
estações móveis (aparelhos) em regime de comodato, oferecendo
o serviço de ligações, de serviços de mensagens de texto e pacote
de dados para acesso à internet, serviços de intragrupo, bem
como ferramenta de gestão, com tecnologia digital GSM, serviços
do tipo pós-pago, cobertura de sinal em todo o território nacional,
própria ou através de roaming.
Valor mensal estimado : R$ 5.265,30 (cinco mil duzentos e
sessenta e cinco reais e trinta centavos).
Valor total estimado: R$ 126.367,20 (cento e vinte e seis mil
trezentos e sessenta e sete reais e vinte centavos) para 24 (vinte e
quatro) meses.
Vigência: A partir de 25 de setembro de 2014 a 24 de setembro de
2016.
Dotação orçamentária: 0701.14422014.008 – Gestão da
Defensoria Pública, natureza da despesa 3390.3902 – Serviços de
Telecomunicação, fonte 100 – Tesouro do Estado.
           Curitiba, 24 de setembro de 2014.
             Josiane Fruet Bettini Lupion

Defensora Pública do Estado do Paraná

 - 93626/2014

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ - DPPR
Pregão Presencial Nº. 020/2014

Objeto: Serviço de Lava Rápido

DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: 09 de OUTUBRO de 2014
às 14h00min, com recebimento da proposta e da
documentação até as 14h00min do dia 09/10/2014,
diretamente na sessão.

LOCAL: AUDITÓRIO DA SEDE DA DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARANÁ, RUA CRUZ MACHADO, 58 – 16º
ANDAR, CENTRO, CURITIBA/PR.

O Edital encontra-se à disposição no site
www.defensoriapublica.pr.gov.br e
www.comprasparana.pr.gov.br.

Curitiba, 25 de SETEMBRO de 2014.

  - 93688/2014

 - 93731/2014

Defensoria Pública do Estado

EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2014
Defensoria Pública do Estado do Paraná – DPPr

Protocolo n° 13.208.891-8
Partes: Defensoria Pública do Estado do Paraná, locatária, Irai
Aciole Rocha de Souza, locador.
Objeto: Contrato de locação de imóvel para abrigar a subsede
da DPPr na comarca de Campina Grande do Sul, situado à
Rua Coronel Monteiro, 335, naquele município, no valor
mensal de R$ 2.746,24 (dois mil e setecentos e quarenta e seis
reais e vinte e quatro centavos).
Valor total: R$ 164.774,40 (cento e sessenta e quatro mil e
setecentos e setenta e quatro reais com quarenta centavos).
Vigência: 60 meses a partir do ateste das adaptações
pactuadas com o proprietário.
Dotação Orçamentária: 0701.14422014.008, Elemento de
Despesa: 3.3.90.39.00, Subelemento de Despesa: 3.3.90.39.42
Fonte 100.

Curitiba, 25 de Setembro de 2014.
JOSIANE FRUET BETTINI LUPION

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ - DPPR
Pregão Presencial Nº. 019/2014
Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Carimbos
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: 08 de OUTUBRO de 2014 às
14h00min, com recebimento da proposta e da documentação
diretamente na sessão.
LOCAL: AUDITÓRIO DA SEDE DA DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARANÁ, RUA CRUZ MACHADO, 58 – 16º
ANDAR, CENTRO, CURITIBA/PR
O Edital encontra-se à disposição no site
www.defensoriapublica.pr.gov.br e www.comprasparana.pr.gov.br.

Curitiba, 25 de SETEMBRO de 2014.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2014
Defensoria Pública do Estado do Paraná – DPPr

Protocolo n° 13.208.891-8
Partes: Defensoria Pública do Estado do Paraná, locatária, Irai
Aciole Rocha de Souza, locador.
Objeto: Contrato de locação de imóvel para abrigar a subsede
da DPPr na comarca de Campina Grande do Sul, situado à
Rua Coronel Monteiro, 335, naquele município, no valor
mensal de R$ 2.746,24 (dois mil e setecentos e quarenta e seis
reais e vinte e quatro centavos).
Valor total: R$ 164.774,40 (cento e sessenta e quatro mil e
setecentos e setenta e quatro reais com quarenta centavos).
Vigência: 60 meses a partir do ateste das adaptações
pactuadas com o proprietário.
Dotação Orçamentária: 0701.14422014.008, Elemento de
Despesa: 3.3.90.39.00, Subelemento de Despesa: 3.3.90.39.42
Fonte 100.

Curitiba, 25 de Setembro de 2014.
JOSIANE FRUET BETTINI LUPION

ESTADO DO PARANÁ

CASA CIVIL
EXTRATO DE CONTRATO

PROTOCOLO Nº 13.277.310-6
CONTRATO Nº 16/2014
PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2013
ENTRE: CASA CIVIL e HALIFAX EVENTOS LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa de infraestrutura de eventos para atender as ações
do PROGRAMA PARANÁ EM AÇÃO – MUTIRÃO DA CIDADANIA, (Lote 1)
pelo Ata Registro de Preço, para realização do evento no munícipio TERRA ROXA
de no período de 27 e 28/09/2014, em atendimento a demanda da Secretaria Especial
de Relações com a Comunidade - SERC.
VALOR: R$ 35.540,00 (trinta e cinco mil quinhentos e quarenta reais).
VIGÊNCIA: 24/09/2014 à 30/10/2014
DATA DA ASSINATURA: 24/09/2014

R$   120,00 - 93750/2014

CÓDIGO LOCALIZADOR: 45332314
Documento emitido em 30/09/2014 09:34:02.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9298 | 25/09/2014 | PÁG. 3

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

35ª feira | 25/Set/2014  - Edição nº 9298

CASA MILITAR
DESPACHO DO SECRETÁRIO Nº 142/2014

PROTOCOLO Nº: 13.283.664-7
1.AUTORIZO, com fulcro no art. 40, I, “j”, da Lei Estadual nº
15.608/2007 e do art. 1º, inciso II, do Decreto Estadual nº 6.191/2012,
nos termos da Informação n.º 2130/2014 – NJA/PGE/CC, a abertura
de procedimento licitatório, na modalidade Pregão Presencial, do Tipo
Menor Preço, objetivando a aquisição de pneus automotivos,
conforme as descrições constantes no Anexo I do Edital, para atender
as necessidades da frota de veículos da Casa Militar, no valor global
máximo de R$ 40.971,20 (quarenta mil e novecentos e setenta e um
reais, e vinte centavos):
ITEM VEÍCULO MEDIDA DO PNEU QUANTIDADE
1 Nissan/Frontier 255/70 R16 12 (doze)
2 Mitsubishi/L200 225/75 R 16 08 (oito)
3 Kia/Mohave 265/60 R 18 20 (vinte)
4 Caminhão VW/13.150 9.00 R 20 12 (doze)
5 Nissan/X-Terra 265/70 R 15 08 (oito)
2.Publique-se e encaminhe-se ao Pregoeiro da Casa Militar para
providências.
CURITIBA, EM 19/09/2014
Cel. QOPM Adilson Castilho Casitas,
Secretário-Chefe da Casa Militar.

R$   144,00 - 93484/2014

CASA MILITAR
DESPACHO DO SECRETÁRIO Nº 143/2014

PROTOCOLO Nº: 13.299.458-7
1.AUTORIZO, com base no art. 1º, inciso I, do Decreto Estadual n.º
6.191/2012, nos termos da Informação n.º 2086/2014 – PGE/NJA/CC,
a formalização do Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 022/2012,
celebrado entre a Casa Militar e a Companhia Excelsior de Seguros,
inscrita no CNPJ nº 33.054.826/0001-92, em decorrência do Pregão
Eletrônico nº 208/2012, objetivando a prorrogação do prazo de
vigência do referido acordo, por 12 (doze) meses, no período de 24
horas do dia 16 de outubro de 2014 às 24 horas do dia 16 de outubro
de 2015, de modo a assegurar a renovação do Seguro RETA
(Responsabilidade do Explorador e Transportador Aéreo), atendidas
as classes 1, 2, 3 e 4, para as aeronaves Caravan Cessna Aircraft
208B, prefixo PP-MMS, série 208B-1067, ano 2004; Sêneca Embraer
EMB 810 D, prefixo PP-EIK, série 810560, ano 1984; e Sêneca
Embraer EMB 810 D, prefixo PP-EUS, série 810562, ano 1985, com
valor global fixado em R$ 11.190,00 (onze mil e cento e noventa
reais).
2.Publique-se e encaminhe-se à Assessoria Técnica para as
providências legais.
CURITIBA, EM 23/09/2014
Cel. QOPM Adilson Castilho Casitas,
Secretário-Chefe da Casa Militar.

R$   168,00 - 93485/2014

 - 93683/2014

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
Extrato do Contrato n° 023/2014 – PROVENIENTE DO PP 031/2013
DEAM/SEAP.
Protocolo: 13.242.790-9
Partes: Defensoria Pública do Estado do Paraná (CONTRATANTE)
e Telefônica Brasil S/A (CONTRATADA).
Objeto: contratação de empresa especializada em
telecomunicações, que possuam outorga da ANATEL – Agência
Nacional de Telecomunicações, para prestação de serviços de
Telefonia Móvel Pessoal (SMP-Serviço Móvel Pessoal), através da
tecnologia 3G pelo sistema digital pós-pago, mediante o
fornecimento de acessos móveis, com a disponibilização das
estações móveis (aparelhos) em regime de comodato, oferecendo
o serviço de ligações, de serviços de mensagens de texto e pacote
de dados para acesso à internet, serviços de intragrupo, bem
como ferramenta de gestão, com tecnologia digital GSM, serviços
do tipo pós-pago, cobertura de sinal em todo o território nacional,
própria ou através de roaming.
Valor mensal estimado : R$ 5.265,30 (cinco mil duzentos e
sessenta e cinco reais e trinta centavos).
Valor total estimado: R$ 126.367,20 (cento e vinte e seis mil
trezentos e sessenta e sete reais e vinte centavos) para 24 (vinte e
quatro) meses.
Vigência: A partir de 25 de setembro de 2014 a 24 de setembro de
2016.
Dotação orçamentária: 0701.14422014.008 – Gestão da
Defensoria Pública, natureza da despesa 3390.3902 – Serviços de
Telecomunicação, fonte 100 – Tesouro do Estado.
           Curitiba, 24 de setembro de 2014.
             Josiane Fruet Bettini Lupion

Defensora Pública do Estado do Paraná

 - 93626/2014

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ - DPPR
Pregão Presencial Nº. 020/2014

Objeto: Serviço de Lava Rápido

DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: 09 de OUTUBRO de 2014
às 14h00min, com recebimento da proposta e da
documentação até as 14h00min do dia 09/10/2014,
diretamente na sessão.

LOCAL: AUDITÓRIO DA SEDE DA DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARANÁ, RUA CRUZ MACHADO, 58 – 16º
ANDAR, CENTRO, CURITIBA/PR.

O Edital encontra-se à disposição no site
www.defensoriapublica.pr.gov.br e
www.comprasparana.pr.gov.br.

Curitiba, 25 de SETEMBRO de 2014.

  - 93688/2014

 - 93731/2014

Defensoria Pública do Estado

EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2014
Defensoria Pública do Estado do Paraná – DPPr

Protocolo n° 13.208.891-8
Partes: Defensoria Pública do Estado do Paraná, locatária, Irai
Aciole Rocha de Souza, locador.
Objeto: Contrato de locação de imóvel para abrigar a subsede
da DPPr na comarca de Campina Grande do Sul, situado à
Rua Coronel Monteiro, 335, naquele município, no valor
mensal de R$ 2.746,24 (dois mil e setecentos e quarenta e seis
reais e vinte e quatro centavos).
Valor total: R$ 164.774,40 (cento e sessenta e quatro mil e
setecentos e setenta e quatro reais com quarenta centavos).
Vigência: 60 meses a partir do ateste das adaptações
pactuadas com o proprietário.
Dotação Orçamentária: 0701.14422014.008, Elemento de
Despesa: 3.3.90.39.00, Subelemento de Despesa: 3.3.90.39.42
Fonte 100.

Curitiba, 25 de Setembro de 2014.
JOSIANE FRUET BETTINI LUPION

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ - DPPR
Pregão Presencial Nº. 019/2014
Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Carimbos
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: 08 de OUTUBRO de 2014 às
14h00min, com recebimento da proposta e da documentação
diretamente na sessão.
LOCAL: AUDITÓRIO DA SEDE DA DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARANÁ, RUA CRUZ MACHADO, 58 – 16º
ANDAR, CENTRO, CURITIBA/PR
O Edital encontra-se à disposição no site
www.defensoriapublica.pr.gov.br e www.comprasparana.pr.gov.br.

Curitiba, 25 de SETEMBRO de 2014.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2014
Defensoria Pública do Estado do Paraná – DPPr

Protocolo n° 13.208.891-8
Partes: Defensoria Pública do Estado do Paraná, locatária, Irai
Aciole Rocha de Souza, locador.
Objeto: Contrato de locação de imóvel para abrigar a subsede
da DPPr na comarca de Campina Grande do Sul, situado à
Rua Coronel Monteiro, 335, naquele município, no valor
mensal de R$ 2.746,24 (dois mil e setecentos e quarenta e seis
reais e vinte e quatro centavos).
Valor total: R$ 164.774,40 (cento e sessenta e quatro mil e
setecentos e setenta e quatro reais com quarenta centavos).
Vigência: 60 meses a partir do ateste das adaptações
pactuadas com o proprietário.
Dotação Orçamentária: 0701.14422014.008, Elemento de
Despesa: 3.3.90.39.00, Subelemento de Despesa: 3.3.90.39.42
Fonte 100.

Curitiba, 25 de Setembro de 2014.
JOSIANE FRUET BETTINI LUPION

ESTADO DO PARANÁ

CASA CIVIL
EXTRATO DE CONTRATO

PROTOCOLO Nº 13.277.310-6
CONTRATO Nº 16/2014
PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2013
ENTRE: CASA CIVIL e HALIFAX EVENTOS LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa de infraestrutura de eventos para atender as ações
do PROGRAMA PARANÁ EM AÇÃO – MUTIRÃO DA CIDADANIA, (Lote 1)
pelo Ata Registro de Preço, para realização do evento no munícipio TERRA ROXA
de no período de 27 e 28/09/2014, em atendimento a demanda da Secretaria Especial
de Relações com a Comunidade - SERC.
VALOR: R$ 35.540,00 (trinta e cinco mil quinhentos e quarenta reais).
VIGÊNCIA: 24/09/2014 à 30/10/2014
DATA DA ASSINATURA: 24/09/2014

R$   120,00 - 93750/2014

CÓDIGO LOCALIZADOR: 45335314
Documento emitido em 30/09/2014 09:34:25.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9298 | 25/09/2014 | PÁG. 3

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.